
3ª feira | 29/Mai/2012  - Edição nº 872346
RESOLVE:

Art. 1.º Alterar, a partir desta data, a escala de trabalho dos Agentes Penitenciários 
a seguir identificados, que passará a compreender 12 horas de trabalho por 36 de 
descanso:

NOME	 R.G.	 LOTAÇÃO	 PROTOCOLO
Gabriel de Oliveira Zarochinski	 5.726.777-1	 PIC	 10.705.570-3
Gustavo Diogo Cardoso Claro	 12.570.903-6	 PEFB	 11.301.089-4
Anderson Claiton Magri	 7.180.358-9	 PEF	 11.283.698-5
Janice Cherpinski	 7.179.670-1	 PEP II	 11.283.987-9

Art. 2.º As Unidades de lotação dos Agentes Penitenciários a que se refere a pre-
sente Resolução, deverão proceder às adequações respectivas.

Art. 3.º  Revogam-se as disposições em contrário.

Curitiba, 24 de maio de  2012.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

51234/2012

Junta Comercial do Paraná - JCP

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

 
1

PORTARIA JCP Nº 62/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor 
e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma português brasileiro, em 
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84, 
de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo 
12 do mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados nos protocolos 12/313983-0 de 25/05/2012, referente à Carteira 
Nacional de Habilitação de Jadranka Andjelic.  

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 25 de maio de 2012. 
 
 
                                          
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 - 51037/2012

EDITAL JCP/Nº 07/2012

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, 
no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de 
novembro de 1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto nº. 
13.609, de 21 de outubro de 1943 e Instrução Normativa nº. 113/2010 do Departa-
mento Nacional do Registro do Comércio - DNRC torna pública a complementação 
da relação nominal em ordem alfabética dos Leiloeiros Oficiais devidamente 
recadastrados e habilitados conforme a legislação atinente à matéria, que constará 
detalhada no sítio eletrônico da Jucepar.

JAQUELINE CHRISTIANNI S. VARDANA – matrícula 684
ODARLI CANEZIN – matrícula 640
PAULO ROBERTO LEAL VARDANA – matrícula 522

Publique-se.

Curitiba, 28 de maio de 2012.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 60,00 - 51512/2012

Secretaria da Infraestrutura 
e Logística

Departamento de Estradas
de Rodagem - DER

PORTARIA N.º 228-2012 

O Diretor-Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do 
Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso 
XXIII do Decreto n.º 2.458, de 14 de agosto de 2.000, alterado pelo Decreto n.º 
4475, de 14 de março de 2005, RESOLVE: 

TIPO 
DE

ALTER
A ÇÃO 

NOME/RG/ 
CARGO

BASE
LEGAL

REGIM
E

JURÍDI
CO

DE: PARA
:

A
PAR
TIR 
DE:

RE MO 
VER

José Rufino 
RG. 1.611.684-0 

7.970.611-6 Estatu- 
tário 

DAF/CA DOP/ 
CETS

17/05/12

Curitiba, 18 de maio de 2012. 
Paulo Roberto Melani, 
Diretor Geral DER/PR. 

PORTARIA N.º 230-2012 

O Diretor-Geral em exercício, do Departamento de Estradas de 
Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo 
artigo 20, inciso XXIII do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000, alterado 
pelo Decreto n.º 4475, de 14 de março de 2005, RESOLVE: designar os servidores 
abaixo relacionados, para comporem a Comissão Permanente de Licitação da 
Coordenadoria Administrativa. 

Nome RG  
Wilson Pedro Scrobot 1.450.974-7 Presidente 
Sandra Mara Jensen 1.835.141-2 Membro 
Elenir Conceição Souto Collaço 1.834.169-7 Membro 
Célia Regina Saldanha Rodrigues 2.209.783-0 Suplente 
Celia do Rocio Barbosa 3.089.361-1 Suplente 

Curitiba, 21 de maio de 2012. 
Paulo Roberto Melani, 

Diretor-Geral do DER/PR.

PORTARIA N.º 231/2012 

O Diretor-Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do 
Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso 
XXIII do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000, alterado pelo Decreto n.º 
4475, de 14 de março de 2005, resolve: PRORROGAR  por 30 (trinta) dias, a 
partir de 01/06/2012, o prazo para que, a Comissão designada pela Portaria n.º 
080/2012 de 24/02/2012, conclua os trabalhos, de acordo com o artigo 316 do 
Estatuto dos Funcionários Cívis do Paraná e Constituição Federal.  

Curitiba, 21 de maio de 2012. 
Paulo Roberto Melani, 

Diretor Geral do DER/PR.  
R$ 192,00 - 51173/2012

Secretaria do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos

Instituto Ambiental do Paraná - IAP

P O R T A R I A     N.  086	 LICENCA ESPECIAL
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ - IAP, 
NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,  RESOLVE  CONCEDER DE 
ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI N. 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 
1970,  LICENCA  ESPECIAL  AO  FUNCIONARIO ABAIXO RELACIONADO:
ORGAO:-INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP
NOME : ADELMO ANTONIETTI
RG                  LF      CARGO  NIVEL       PROTOCOLO       DIAS  
1854022-3       01         AGA  -   MA            07955705-6             90
PERIODO/COMPLEMENTO                 FRUICAO
21.12.2002 A 20.12.2007                         18.04.2012 A 15.09.2012 
          
CURITIBA 25 DE  MAIO DE  2012.

ANTENOR DE MATOS PINHEIRO
Diretor Presidente do IAP em exercicio

51189/2012

idervan
Rectangle


